

# NEJVYŠŠÍ SOUD

Mgr. Petr TOMÍČEK  
vedoucí oddělení styku s veřejností

Brno, 26. 1. 2021  
sp. zn. Zin 18/2021

J. M.  
XY,  
XY  
ID DS: XY

## **Poskytnutí informace podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „informační zákon“)**

Vážený pane,

Nejvyšší soud jako povinný subjekt podle § 2 odst. 1 informačního zákona obdržel dne 14. 1. 2021 Vaši žádost o poskytnutí informace sp. zn. Zin 18/2021 (dále také jen „projednávaná žádost“), v následujícím znění:

*„Vážení, ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, Vás zdvořile žádám o zpřístupnění informací ohledně dovolacího řízení týkající se rozhodnutí Krajského soudu v Plzni se sp. zn. 9 To 208/2020 ze dne 25.8.2020, vedeného u Nejvyššího soudu.*

*Žádám výše nadepsaný Nejvyšší soud k podání následujících informací:*

- 1) Dovolací spisovou značku daného řízení*
- 2) Složení senátu a jméno předsedy senátu, který bude v daném řízení rozhodovat“*

K projednávané žádosti poskytuje povinný subjekt následující informace: dovolání proti rozhodnutí Krajského soudu v Plzni, sp. zn. 9 To 208/2020, bylo zaevidováno pod spisovou značkou 6 Tdo 29/2021 a v této věci bude rozhodovat senát ve složení: JUDr. Jan Engelmann (předseda senátu); JUDr. Ivo Kouřil a JUDr. Vladimír Veselý (soudci).

Pro úplnost povinný subjekt dodává, že složení jednotlivých senátů je k dispozici v rozvrhu práce Nejvyššího soudu, který je veřejně dostupný na webu [www.nsoud.cz](http://www.nsoud.cz). U senátu č. 6 trestního kolegia Nejvyššího soudu jsou aktuálně uvedeni pouze 3 soudci (předsedové senátu), celkové složení senátu č. 6 je tak zpravidla poměrně jednoznačné.

Údaje o průběhu soudního řízení jsou rovněž veřejně dostupné v aplikaci Infosoud, na řízení u Nejvyššího soudu se lze doslova „proklikat“ přes informace k odvolacímu řízení u Krajského soudu v Plzni pod sp. zn. 9 To 208/2020, kde je nejen zaznamenáno podání opravného prostředku, ale je i rozhodující senát Nejvyššího soudu a jeho složení. Přes uvedený hypertextový odkaz je možné se přesunout na samostatné informace o dovolacím řízení u Nejvyššího soudu, blíže viz následující odkazy:

<https://infosoud.justice.cz/InfoSoud/public/search.do?jsessionId=eSSf7Jzvrul1AkgIRR1BPtOlyrepdMgLzsMrYpWa.infosoud01?type=spzn&typSoudu=os&krajOrg=KSZPCPM&org=&cisloSenatu=9&druhVec=to&bcVec=208&rocnik=2020&spamQuestion=23&agendaNc=CIVIL>

[https://infosoud.justice.cz/InfoSoud/public/list.do?druhVec=TO&rocnik=2020&cisloSenatu=9&bcVec=208&kraj=KSZPCPM&org=KSZPCPM&poradiUdalosti=1&cisloSenatuLabel=9&typSoudu=os&agendaNc=CIVIL&druhUdalosti=DOVOL\\_RIZ&idUdalosti=null&druhVecId=TDO&rocnikId=2021&cisloSenatuId=0&bcVecId=29&orgId=NSJIMBM](https://infosoud.justice.cz/InfoSoud/public/list.do?druhVec=TO&rocnik=2020&cisloSenatu=9&bcVec=208&kraj=KSZPCPM&org=KSZPCPM&poradiUdalosti=1&cisloSenatuLabel=9&typSoudu=os&agendaNc=CIVIL&druhUdalosti=DOVOL_RIZ&idUdalosti=null&druhVecId=TDO&rocnikId=2021&cisloSenatuId=0&bcVecId=29&orgId=NSJIMBM)

<https://infosoud.justice.cz/InfoSoud/public/search.do?org=NSJIMBM&cisloSenatu=0&druhVec=TDO&bcVec=29&rocnik=2021&typSoudu=ns&autoFill=true&type=spzn>

**Poučení:** Proti způsobu vyřízení žádosti je možné podle § 16a odst. 1 informačního zákona podat stížnost do 30 dnů od doručení této informace. Stížnost se podává přímo k povinnému subjektu, který informaci poskytl.

S pozdravem

Mgr. Petr Tomíček  
vedoucí oddělení styku s veřejností,  
pověřený vyřizováním žádostí podle informačního zákona